A. D. VII. K. Aug. Cæsaraugustæ, cum accusatio aceruo criminum in Capreram  
congesta esset, præditionis insimulatum, & nullius flagitiæ conuictum, sed consilii suspe-  
ctum, ex quo filium dolo hosti ob sidem tradidisse arguebatur, Iohannes Regis F. in solio,  
ornatu regali sedens maiestatis, & nefariorum scelerum crimen, lata sententia, capitis  
condemnat. Summum supplicium, cum tormentorum cruciatu constituitur: Iohanne i-  
psò iudicij præside, & in nutricium animaduertente: Præfecto Iustitiæ Aragonum  
Dominico Cerdano libertatis custode, ac vindice assessore. Cæsaraugustæ, in ipso foro  
illuie, & pedore obsitus, squalensque, vir exacta ætate, virtute, & consilio præstantissi-  
mus, atque nobilissimus, summa rerum gestarum gloria parta, capite obtruncatur. Caput  
eius Barcinonem ad Regem, Regis ipsius iussu defertur; qui eo patrato facinore, verum  
prouerbium effecit: Aragonio foro cautum, usurpatumq; esse, ut pro magnis meritis, ac-  
ceptisq; beneficiis, non premia, sed supplicia rependantur. Commentariis regiis, quibus  
earum rerum memoriam Rex breuiter complexus est, res memorabilis traditur: cum im-  
minens mors supplicii causa constituta à Berengario Apilia, & Iacobo Monelio pro Can-  
cellario Caprerae denuntiaretur, & se maiestatis, & rei capitalis delato, indicta causa, non  
iudicium modo defactis, famaque sua fieri, sed capitis condemnari diceret, & postularet.  
ut sine inuidia, neque præiudicata causa, culpa plesteretur, Apiliam respondisse: vera ea,  
atq; testata esse. Sed illius facti in mentem veniret: quod eum morem primo ab eo suasore,  
& impulsore introductum viderant: quando Iohannes Simenius Vrrea, qui Epilensi  
prælio captus fuerat, ex Aragoniis proceribus vir primarius, & Raimundus Marquetius  
Barcinonensis ciuis, qui demersus regio iussu in mare fuit, quod Raimundum S. Vincen-

NAT.  
CHR.

tij interemisset, indicta causa, capit is pœnas pependissent. Cæde Caprerae patrata, Regi tali facinore incredibile odium execratione procerum omnium contrahitur. Hic exitus viri militiae, domiq; præclarissimi fuit. Magna sine Rege strenue, ac felicie et geslerat: Rex sine illo nihil magnæ rei opere, aut cōsilio aggredi ausus. Ita vir optimus, regi q; ante maxime acceptus, & carus, cuius neq; cōsiliū vñquā, neq; virtus frustra fuerat, à quibus minime debuit, circumuentus, indigna principibus viris fraude interiit. Neq; Ferdinandi fratris cedes maiorem Regi excitauit inuidiam. Ditiones omnes, ac bona Caprerae, quod Regis furor omnibus eius fortunis immineret, publicatur: & in regum fiscū conuertuntur.